
Nº 97, segunda-feira, 23 de maio de 201150 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011052300050

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: FORTALEZA DESENTUPIDORA E DETETIZADORA
LTDA - EPP
AUTORIZ/MS: 5X85-W88W-YL78
CNPJ: 97.468.789/0001-41
PROCESSO Nº. 25759.034622/2011-60 (048769/11-4)
ENDEREÇO: RUA SÉRGIO TOMÁS, 86.
BAIRRO: BOM RETIRO
MUNICÍPIO: SÃO PAULO
UF: SP
CEP: 01.131-010
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de limpeza, desinfecção ou des-
contaminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteira, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados.
M AT R I Z
EMPRESA: GRAMAPLAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
AUTORIZ/MS: X3Y2-9860-HW41
CNPJ: 49.727.241/0001-26
PROCESSO Nº. 25759.013109/2011-90 (018884/11-1)
ENDEREÇO: ALAMEDA ARAGUAIA, 933 - SALAS 54-56.
BAIRRO: ALPHAVILLE
MUNICÍPIO: BARUERI
UF: SP
CEP: 06.455-000
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de limpeza, desinfecção ou des-
contaminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteira, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados.
M AT R I Z
EMPRESA: IRMÃOS PORFÍRIO LTDA
AUTORIZ/MS: P124-4W6H-Y7M2
CNPJ: 04.543.651/0001-89
PROCESSO Nº. 25759.017550/2011-74 (025233/11-6)
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO MUCCIOLO, 395.
BAIRRO: JARDIM GONÇALVES
MUNICÍPIO: SOROCABA
UF: SP
CEP: 18.016-410
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de limpeza, desinfecção ou des-
contaminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteira, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados.

RESOLUÇÃO - RE No- 2.131, DE 19 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, e o inciso VIII
do art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria No- 354, de 11 de agosto
de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a Portaria
nº. 633 da ANVISA, de 11 de maio de 2011, e ainda amparado pela
Resolução RDC n° 345, de 16 de dezembro de 2002, resolve:

Art. 1º Conceder Renovação na Autorização de Funciona-
mento de Empresas em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: S/A MARITIMA EUROBRAS AGENTE E COMIS-
SARIA LTDA
AUTORIZ/MS: 3H43-20H4-W646
CNPJ: 58.150.871/0001-71
PROCESSO Nº. 25767.311530/2007-24 (415503/10-3)
ENDEREÇO: RUA CINCINATO BRAGA, No- 340 - 12º ANDAR -
CJ 121.
BAIRRO: BELA VISTA
MUNICÍPIO: SÃO PAULO
UF: SP
CEP: 01.333-010
ÁREA: PAF
PERÍODO: 24/12/2010 A 24/12/2011
ATIVIDADE: Prestação de serviço de administração ou representação
de negócios, em nome do representante legal ou responsável direto
por embarcação, tomando as providências necessárias ao seu des-
pacho em portos organizados e terminais aquaviários instalados no
território nacional.

RESOLUÇÃO-RE No- 2.134, DE 19 DE MAIO DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
do Presidente da República, no uso das atribuições que lhe conferem
o art. 12, do Decreto nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do
Anexo I, da Portaria nº. 354, de 11 de agosto de 2006, republicada em
21 de agosto de 2006 e, ainda, a Portaria No- 633 da ANVISA, de 11
de maio de 2011,

considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Conceder inclusão de nova embalagem, inclusão de
marca, revalidação de registro, retificação de publicação/ marca do
produto, registro de alimentos e bebidas importado, cancelamento de
registro de produto a pedido da empresa, alteração de rotulagem,
alteração do nome/ designação do produto, alteração de formula do
produto, registro de alimentos e bebidas, na conformidade da relação
anexa.

Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 436811
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA 4.07432-0
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRI-
CAO ENTERAL OU ORAL SABOR ARTIFICIAL DE BAUNI-
LHAHOLANDA (PAÍSES BAIXOS)
25004.110042/2010-42 4.7432.0336.001-1
PLASTICA 30 Meses
METALICA 30 Meses
ELASTOMERICA 30 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 01/2016
PEDIASURE
496 Inclusão de Nova Embalagem
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRI-
CAO ENTERAL OU ORAL SABOR ARTIFICIAL DE BAUNI-
LHAHOLANDA (PAÍSES BAIXOS)
25004.110042/2010-42 4.7432.0336.002-8
PLASTICA 18 Meses
METALICA 18 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 01/2016
PEDIASURE
496 Inclusão de Nova Embalagem
ADS LABORATORIO NUTRICIONAL LTDA - EPP 6.02011-0
GUARANÁ ADICIONADO DE PIRIDOXINA E CROMO EM
CÁPSULAS MATÃO/SP
25004.130051/2009-38 6.2011.0173.001-6
CELULOSICA 24 Meses
METALICA 24 Meses
PLASTICO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 03/2015
CUT EXTREME / FIRE CAPS / LIQUIDFAST CAPSULES / W
SESAME OIL
NUTRITION EVOLUTION / RIPPED EXTREME / QUALITY NU-
TRITION / CON-CRET
457 Inclusão de Marca
BIONATUS LABORATÓRIO BOTÂNICO LTDA 6.02077-1
GUARANÁ COM AÇAÍ EM CÁPSULAS SÃO JOSÉ DO RIO
P R E TO / S P
25004.220244/2006-00 6.2077.0027.001-1
METALICA 30 Meses
PLASTICO 30 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 04/2016
BIONATUS / TAREFEIROS / BIOQUALITY / SAEDRA
ARTVITA / WELL LIFE / BEST LIFE / BETTER LIFE
TAK / FLORAVIDA / PHYTONATURE / BEST WELL
PURIFLORA / RADCA
437 Revalidação de Registro
CATALENT BRASIL LTDA 4.08627-1
OLEO DE BORRAGEM EM CAPSULA SOROCABA/SP
25004.230116/2006-45 4.8627.0021.001-9
PLASTICO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 03/2021
CARDINAL / GAMALIFE
457 Inclusão de Marca
OLEO DE CARTAMO COM VITAMINA E EM CAPSULAS SO-
ROCABA/SP
25004.360001/2010-61 4.8627.0024.001-5
PLASTICA 24 Meses
VIDRO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 11/2015
CATALENT / LINOLIFE
457 Inclusão de Marca
DANONE LTDA. 6.06577-2
ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇAO DE NUTRIÇAO ENTE-
RAL/ORAL HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)
25351.525228/2009-90 6.6577.0059.001-8
ELASTOMERICA 15 Meses
METALICA 15 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 03/2015
NUTRINI STANDARD
437 Revalidação de Registro
ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇAO DE NUTRIÇAO ENTE-
RAL/ORAL HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)
25351.525228/2009-90 6.6577.0059.002-6
VIDRO 12 Meses
PLASTICO 12 Meses

ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 03/2015
NUTRINI STANDARD
437 Revalidação de Registro
FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO C/ FERRO P/ LAC-
TENTES ARGENTINA
25351.525320/2009-81 6.6577.0010.001-0
METALICA 24 Meses
PLASTICO 24 Meses
ELASTOMERICA 24 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 04/2015
MILUPA / DANLAC 2
490 Retificação de Publicação/Marca do Produto
FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO C/ FERRO P/ LAC-
TENTES ARGENTINA
25351.525320/2009-81 6.6577.0010.002-9
METALICA 18 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 04/2015
MILUPA / DANLAC 2
490 Retificação de Publicação/Marca do Produto
MODULO DE MINERAIS P/ NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL
ARGENTINA
25351.528334/2009-18 6.6577.0023.001-1
METALICA 18 Meses
PLASTICO 18 Meses
ELASTOMERICA 18 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 06/2015
PLURIMINERAL
437 Revalidação de Registro
ALIMENTO PARA SUPLEMENTACAO DE NUTRICAO ENTE-
RAL OU ORAL HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)
25351.528346/2009-81 6.6577.0030.001-1
VIDRO 15 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 06/2015
NUTRINI MULTIFIBER
437 Revalidação de Registro
ALIMENTO PARA SUPLEMENTACAO DE NUTRICAO ENTE-
RAL OU ORAL HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)
25351.528346/2009-81 6.6577.0030.002-8
PLASTICO 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 06/2015
NUTRINI MULTIFIBER
437 Revalidação de Registro
JASMINE COM. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 6.06103-
4
PAPINHA INFANTIL DE MAÇÃ PRONTA PARA CONSUMO AR-
GENTINA
25023.029519/2010-97 6.6103.0001.001-8
PLASTICA 18 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 05/2016
JASMINE / INTEGRAL
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
PURE INFANTIL DE MACARRAO COM VEGETAIS PRONTO
PARA CONSUMO ARGENTINA
25023.029521/2010-96 6.6103.0002.001-3
PLASTICA 18 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 05/2016
JASMINE / PAPINHA
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
KLEY HERTZ S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO 6.04207-1
OLEO DE PEIXE EM CAPSULAS PORTO ALEGRE/RS
25025.041340/2005-56 6.4207.0001.001-1
PLASTICO 24 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 09/2010
OMEGA BIO
438 Cancelamento de Registro de Produto a Pedido da EMPRESA
LABORATÓRIO VITALAB LTDA 4.08856-2
GELATINA DE PEIXE EM CÁPSULAS SÃO PAULO/SP
25004.003713/97 4.8856.0019.001-5
PLASTICO 03 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 03/2016
V I TA H E RVA S
437 Revalidação de Registro
MOSTEIRO DEVAKAN PRODUTOS NATURAIS E ALIMENTI-
CIOS LTDA 4.09045-7
COLAGENO EM CAPSULA DIADEMA/SP
25004.027004/2004-12 4.9045.0025.001-6
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 02/2015
MOSTEIRO DEVAKAN / MARCA PROPRIA / SETEM / TREN-
TIM
437 Revalidação de Registro
COLAGENO EM CAPSULA DIADEMA/SP
25004.027004/2004-12 4.9045.0025.001-6
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 02/2015
MOSTEIRO DEVAKAN / MARCA PROPRIA / SETEM / TREN-
TIM
456 Alteração de Rotulagem
COLAGENO EM CAPSULA DIADEMA/SP
25004.027004/2004-12 4.9045.0025.001-6
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 02/2015
MOSTEIRO DEVAKAN / MARCA PROPRIA / SETEM / TREN-
TIM
457 Inclusão de Marca
NESTLE BRASIL LTDA 4.00076-7



Nº 97, segunda-feira, 23 de maio de 201150 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011052300050

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: FORTALEZA DESENTUPIDORA E DETETIZADORA
LTDA - EPP
AUTORIZ/MS: 5X85-W88W-YL78
CNPJ: 97.468.789/0001-41
PROCESSO Nº. 25759.034622/2011-60 (048769/11-4)
ENDEREÇO: RUA SÉRGIO TOMÁS, 86.
BAIRRO: BOM RETIRO
MUNICÍPIO: SÃO PAULO
UF: SP
CEP: 01.131-010
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de limpeza, desinfecção ou des-
contaminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteira, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados.
M AT R I Z
EMPRESA: GRAMAPLAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
AUTORIZ/MS: X3Y2-9860-HW41
CNPJ: 49.727.241/0001-26
PROCESSO Nº. 25759.013109/2011-90 (018884/11-1)
ENDEREÇO: ALAMEDA ARAGUAIA, 933 - SALAS 54-56.
BAIRRO: ALPHAVILLE
MUNICÍPIO: BARUERI
UF: SP
CEP: 06.455-000
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de limpeza, desinfecção ou des-
contaminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteira, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados.
M AT R I Z
EMPRESA: IRMÃOS PORFÍRIO LTDA
AUTORIZ/MS: P124-4W6H-Y7M2
CNPJ: 04.543.651/0001-89
PROCESSO Nº. 25759.017550/2011-74 (025233/11-6)
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO MUCCIOLO, 395.
BAIRRO: JARDIM GONÇALVES
MUNICÍPIO: SOROCABA
UF: SP
CEP: 18.016-410
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de limpeza, desinfecção ou des-
contaminação de superfícies de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteira, aeronaves, embarcações, terminais aquaviários,
portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e recintos al-
fandegados.

RESOLUÇÃO - RE No- 2.131, DE 19 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, e o inciso VIII
do art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno
aprovado nos termos do Anexo I da Portaria No- 354, de 11 de agosto
de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a Portaria
nº. 633 da ANVISA, de 11 de maio de 2011, e ainda amparado pela
Resolução RDC n° 345, de 16 de dezembro de 2002, resolve:

Art. 1º Conceder Renovação na Autorização de Funciona-
mento de Empresas em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: S/A MARITIMA EUROBRAS AGENTE E COMIS-
SARIA LTDA
AUTORIZ/MS: 3H43-20H4-W646
CNPJ: 58.150.871/0001-71
PROCESSO Nº. 25767.311530/2007-24 (415503/10-3)
ENDEREÇO: RUA CINCINATO BRAGA, No- 340 - 12º ANDAR -
CJ 121.
BAIRRO: BELA VISTA
MUNICÍPIO: SÃO PAULO
UF: SP
CEP: 01.333-010
ÁREA: PAF
PERÍODO: 24/12/2010 A 24/12/2011
ATIVIDADE: Prestação de serviço de administração ou representação
de negócios, em nome do representante legal ou responsável direto
por embarcação, tomando as providências necessárias ao seu des-
pacho em portos organizados e terminais aquaviários instalados no
território nacional.

RESOLUÇÃO-RE No- 2.134, DE 19 DE MAIO DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
do Presidente da República, no uso das atribuições que lhe conferem
o art. 12, do Decreto nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do
Anexo I, da Portaria nº. 354, de 11 de agosto de 2006, republicada em
21 de agosto de 2006 e, ainda, a Portaria No- 633 da ANVISA, de 11
de maio de 2011,

considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Conceder inclusão de nova embalagem, inclusão de
marca, revalidação de registro, retificação de publicação/ marca do
produto, registro de alimentos e bebidas importado, cancelamento de
registro de produto a pedido da empresa, alteração de rotulagem,
alteração do nome/ designação do produto, alteração de formula do
produto, registro de alimentos e bebidas, na conformidade da relação
anexa.

Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 436811
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA 4.07432-0
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRI-
CAO ENTERAL OU ORAL SABOR ARTIFICIAL DE BAUNI-
LHAHOLANDA (PAÍSES BAIXOS)
25004.110042/2010-42 4.7432.0336.001-1
PLASTICA 30 Meses
METALICA 30 Meses
ELASTOMERICA 30 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 01/2016
PEDIASURE
496 Inclusão de Nova Embalagem
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRI-
CAO ENTERAL OU ORAL SABOR ARTIFICIAL DE BAUNI-
LHAHOLANDA (PAÍSES BAIXOS)
25004.110042/2010-42 4.7432.0336.002-8
PLASTICA 18 Meses
METALICA 18 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 01/2016
PEDIASURE
496 Inclusão de Nova Embalagem
ADS LABORATORIO NUTRICIONAL LTDA - EPP 6.02011-0
GUARANÁ ADICIONADO DE PIRIDOXINA E CROMO EM
CÁPSULAS MATÃO/SP
25004.130051/2009-38 6.2011.0173.001-6
CELULOSICA 24 Meses
METALICA 24 Meses
PLASTICO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 03/2015
CUT EXTREME / FIRE CAPS / LIQUIDFAST CAPSULES / W
SESAME OIL
NUTRITION EVOLUTION / RIPPED EXTREME / QUALITY NU-
TRITION / CON-CRET
457 Inclusão de Marca
BIONATUS LABORATÓRIO BOTÂNICO LTDA 6.02077-1
GUARANÁ COM AÇAÍ EM CÁPSULAS SÃO JOSÉ DO RIO
P R E TO / S P
25004.220244/2006-00 6.2077.0027.001-1
METALICA 30 Meses
PLASTICO 30 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 04/2016
BIONATUS / TAREFEIROS / BIOQUALITY / SAEDRA
ARTVITA / WELL LIFE / BEST LIFE / BETTER LIFE
TAK / FLORAVIDA / PHYTONATURE / BEST WELL
PURIFLORA / RADCA
437 Revalidação de Registro
CATALENT BRASIL LTDA 4.08627-1
OLEO DE BORRAGEM EM CAPSULA SOROCABA/SP
25004.230116/2006-45 4.8627.0021.001-9
PLASTICO 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 03/2021
CARDINAL / GAMALIFE
457 Inclusão de Marca
OLEO DE CARTAMO COM VITAMINA E EM CAPSULAS SO-
ROCABA/SP
25004.360001/2010-61 4.8627.0024.001-5
PLASTICA 24 Meses
VIDRO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 11/2015
CATALENT / LINOLIFE
457 Inclusão de Marca
DANONE LTDA. 6.06577-2
ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇAO DE NUTRIÇAO ENTE-
RAL/ORAL HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)
25351.525228/2009-90 6.6577.0059.001-8
ELASTOMERICA 15 Meses
METALICA 15 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 03/2015
NUTRINI STANDARD
437 Revalidação de Registro
ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇAO DE NUTRIÇAO ENTE-
RAL/ORAL HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)
25351.525228/2009-90 6.6577.0059.002-6
VIDRO 12 Meses
PLASTICO 12 Meses

ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 03/2015
NUTRINI STANDARD
437 Revalidação de Registro
FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO C/ FERRO P/ LAC-
TENTES ARGENTINA
25351.525320/2009-81 6.6577.0010.001-0
METALICA 24 Meses
PLASTICO 24 Meses
ELASTOMERICA 24 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 04/2015
MILUPA / DANLAC 2
490 Retificação de Publicação/Marca do Produto
FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO C/ FERRO P/ LAC-
TENTES ARGENTINA
25351.525320/2009-81 6.6577.0010.002-9
METALICA 18 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 04/2015
MILUPA / DANLAC 2
490 Retificação de Publicação/Marca do Produto
MODULO DE MINERAIS P/ NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL
ARGENTINA
25351.528334/2009-18 6.6577.0023.001-1
METALICA 18 Meses
PLASTICO 18 Meses
ELASTOMERICA 18 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 06/2015
PLURIMINERAL
437 Revalidação de Registro
ALIMENTO PARA SUPLEMENTACAO DE NUTRICAO ENTE-
RAL OU ORAL HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)
25351.528346/2009-81 6.6577.0030.001-1
VIDRO 15 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 06/2015
NUTRINI MULTIFIBER
437 Revalidação de Registro
ALIMENTO PARA SUPLEMENTACAO DE NUTRICAO ENTE-
RAL OU ORAL HOLANDA (PAÍSES BAIXOS)
25351.528346/2009-81 6.6577.0030.002-8
PLASTICO 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 06/2015
NUTRINI MULTIFIBER
437 Revalidação de Registro
JASMINE COM. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 6.06103-
4
PAPINHA INFANTIL DE MAÇÃ PRONTA PARA CONSUMO AR-
GENTINA
25023.029519/2010-97 6.6103.0001.001-8
PLASTICA 18 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 05/2016
JASMINE / INTEGRAL
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
PURE INFANTIL DE MACARRAO COM VEGETAIS PRONTO
PARA CONSUMO ARGENTINA
25023.029521/2010-96 6.6103.0002.001-3
PLASTICA 18 Meses
ALIMENTOS INFANTIS 05/2016
JASMINE / PAPINHA
459 Registro de Alimentos e Bebida Importado
KLEY HERTZ S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO 6.04207-1
OLEO DE PEIXE EM CAPSULAS PORTO ALEGRE/RS
25025.041340/2005-56 6.4207.0001.001-1
PLASTICO 24 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 09/2010
OMEGA BIO
438 Cancelamento de Registro de Produto a Pedido da EMPRESA
LABORATÓRIO VITALAB LTDA 4.08856-2
GELATINA DE PEIXE EM CÁPSULAS SÃO PAULO/SP
25004.003713/97 4.8856.0019.001-5
PLASTICO 03 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 03/2016
V I TA H E RVA S
437 Revalidação de Registro
MOSTEIRO DEVAKAN PRODUTOS NATURAIS E ALIMENTI-
CIOS LTDA 4.09045-7
COLAGENO EM CAPSULA DIADEMA/SP
25004.027004/2004-12 4.9045.0025.001-6
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 02/2015
MOSTEIRO DEVAKAN / MARCA PROPRIA / SETEM / TREN-
TIM
437 Revalidação de Registro
COLAGENO EM CAPSULA DIADEMA/SP
25004.027004/2004-12 4.9045.0025.001-6
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 02/2015
MOSTEIRO DEVAKAN / MARCA PROPRIA / SETEM / TREN-
TIM
456 Alteração de Rotulagem
COLAGENO EM CAPSULA DIADEMA/SP
25004.027004/2004-12 4.9045.0025.001-6
PLASTICO 24 Meses
METALICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 02/2015
MOSTEIRO DEVAKAN / MARCA PROPRIA / SETEM / TREN-
TIM
457 Inclusão de Marca
NESTLE BRASIL LTDA 4.00076-7



Nº 97, segunda-feira, 23 de maio de 2011 51ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011052300051

ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTE-
RAL OU ORAL SABOR ARTIFICIAL BAUNILHA - ESTADOS
UNIDOSESTADOS UNIDOS
25351.419132/2009-08 4.0076.1883.001-3
METALICA 12 Meses
PLASTICO 12 Meses
CELULOSICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 03/2015
NOVASOURCE FP / NOVASOURCE PM / NOVASOURCE ALI-
VIOFOR / NOVASOURCE RP
NOVASOURCE O2
451 Alteração do Nome / Designação do Produto
ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTE-
RAL OU ORAL SABOR ARTIFICIAL BAUNILHA - ESTADOS
UNIDOSESTADOS UNIDOS
25351.419132/2009-08 4.0076.1883.001-3
METALICA 12 Meses
PLASTICO 12 Meses
CELULOSICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 03/2015
NOVASOURCE FP / NOVASOURCE PM / NOVASOURCE ALI-
VIOFOR / NOVASOURCE RP
NOVASOURCE O2
454 Alteração de Fórmula do Produto
ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTE-
RAL OU ORAL SABOR ARTIFICIAL BAUNILHA - SÃO PAULO
- SPESTADOS UNIDOS
25351.419132/2009-08 4.0076.1883.002-1
PLASTICO 12 Meses
METALICA 12 Meses
CELULOSICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 03/2015
NOVASOURCE ALIVIOFOR / NOVASOURCE FP / NOVASOUR-
CE PM / NOVASOURCE RP
NOVASOURCE O2
451 Alteração do Nome / Designação do Produto
ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTE-
RAL OU ORAL SABOR ARTIFICIAL BAUNILHA - SÃO PAULO
- SPESTADOS UNIDOS
25351.419132/2009-08 4.0076.1883.002-1
PLASTICO 12 Meses
METALICA 12 Meses
CELULOSICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 03/2015
NOVASOURCE ALIVIOFOR / NOVASOURCE FP / NOVASOUR-
CE PM / NOVASOURCE RP
NOVASOURCE O2
454 Alteração de Fórmula do Produto
ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTE-
RAL OU ORAL SABOR ARTIFICIAL BAUNILHA - ARAÇA-
TUBA - SPESTADOS UNIDOS
25351.419132/2009-08 4.0076.1883.003-1
CELULOSICA 12 Meses
PLASTICO 12 Meses
METALICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 03/2015
NOVASOURCE ALIVIOFOR / NOVASOURCE FP / NOVASOUR-
CE PM / NOVASOURCE RP
NOVASOURCE O2
451 Alteração do Nome / Designação do Produto
ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTE-
RAL OU ORAL SABOR ARTIFICIAL BAUNILHA - ARAÇA-
TUBA - SPESTADOS UNIDOS
25351.419132/2009-08 4.0076.1883.003-1
CELULOSICA 12 Meses
PLASTICO 12 Meses
METALICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 03/2015
NOVASOURCE ALIVIOFOR / NOVASOURCE FP / NOVASOUR-
CE PM / NOVASOURCE RP
NOVASOURCE O2
454 Alteração de Fórmula do Produto
ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTE-
RAL OU ORAL SABOR ARTIFICIAL BAUNILHA - SÃO JOSÉ
DO RIO PARDO - SPESTADOS UNIDOS
25351.419132/2009-08 4.0076.1883.004-8
CELULOSICA 12 Meses
METALICA 12 Meses
PLASTICO 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 03/2015
NOVASOURCE PM / NOVASOURCE RP / NOVASOURCE FP /
NOVASOURCE O2
NOVASOURCE ALIVIOFOR
451 Alteração do Nome / Designação do Produto
ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTE-
RAL OU ORAL SABOR ARTIFICIAL BAUNILHA - SÃO JOSÉ
DO RIO PARDO - SPESTADOS UNIDOS
25351.419132/2009-08 4.0076.1883.004-8
CELULOSICA 12 Meses
METALICA 12 Meses
PLASTICO 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 03/2015
NOVASOURCE PM / NOVASOURCE RP / NOVASOURCE FP /
NOVASOURCE O2
NOVASOURCE ALIVIOFOR
454 Alteração de Fórmula do Produto
NESTLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NUTRI-
CIONAIS E HOSPITALARES LTDA6.05605-2
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO P/ NUTRIÇÃO
ENTERAL / ORAL SABOR ARTIFICIAL BAUNILHARIO DE JA-
NEIRO/RJ

25351.404622/2007-39 6.5605.0006.001-9
PLASTICO 12 Meses
METALICA 12 Meses
CELULOSICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 11/2013
NOVASOURCE GI CONTROL FORTE
437 Revalidação de Registro
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO P/ NUTRIÇÃO
ENTERAL / ORAL SABOR ARTIFICIAL BAUNILHARIO DE JA-
NEIRO/RJ
25351.404622/2007-39 6.5605.0006.001-9
PLASTICO 12 Meses
METALICA 12 Meses
CELULOSICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 11/2013
NOVASOURCE GI CONTROL FORTE
454 Alteração de Fórmula do Produto
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO P/ NUTRIÇÃO
ENTERAL / ORAL SABOR ARTIFICIAL BAUNILHARIO DE JA-
NEIRO/RJ
25351.404622/2007-39 6.5605.0006.001-9
PLASTICO 12 Meses
METALICA 12 Meses
CELULOSICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 11/2013
NOVASOURCE GI CONTROL FORTE
456 Alteração de Rotulagem
RELTHY LABORATÓRIOS LTDA 6.02582-3
OLEO DE LINHAÇA EM CAPSULAS INDAIATUBA/SP
25004.127666/2004-43 6.2582.0007.001-8
PLASTICO 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 05/2015
ALMEIDA PRADO / BIONATURALIS / CISBRA / DYNALIFE
EQUALIV / EQUALIV CURVE / INFAN / LEDAL
LINO OIL / NUTREMAX / SEVENLIFE / GALENA NUTRI-
TION
HEBRON / HERBALIS / HERBARIUM / LIPOLIVE
LM-LIN1 / NATURALIS / RELTHY / SANAVITA
TEUTO NUTRITION
457 Inclusão de Marca
OLEO DE LINHAÇA EM CAPSULAS INDAIATUBA/SP
25004.127666/2004-43 6.2582.0007.001-8
PLASTICO 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 05/2015
ALMEIDA PRADO / BIONATURALIS / CISBRA / DYNALIFE
EQUALIV / EQUALIV CURVE / INFAN / LEDAL
LINO OIL / NUTREMAX / SEVENLIFE / GALENA NUTRI-
TION
HEBRON / HERBALIS / HERBARIUM / LIPOLIVE
LM-LIN1 / NATURALIS / RELTHY / SANAVITA
TEUTO NUTRITION
457 Inclusão de Marca
OLEO DE LINHAÇA EM CAPSULAS INDAIATUBA/SP
25004.127666/2004-43 6.2582.0007.001-8
PLASTICO 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 05/2015
ALMEIDA PRADO / BIONATURALIS / CISBRA / DYNALIFE
EQUALIV / EQUALIV CURVE / INFAN / LEDAL
LINO OIL / NUTREMAX / SEVENLIFE / GALENA NUTRI-
TION
HEBRON / HERBALIS / HERBARIUM / LIPOLIVE
LM-LIN1 / NATURALIS / RELTHY / SANAVITA
TEUTO NUTRITION
457 Inclusão de Marca
ROBERG ALIMENTOS MEDICAMENTOS DA NATUREZA LT-
DA 5.06484-2
INULINA COM FRUTOOLIGOSSACARIDEOS EM PO VOTO-
RANTIM/SP
25004.360540/2010-52 5.6484.0030.001-1
CELULOSICA 24 Meses
PLASTICA 24 Meses
METALICA 24 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 05/2016
ROBERG / PRO MEDIDAS FIBER / INOFIBER / MORYBA
452 Registro de Alimentos e Bebidas
SUNFLOWER INDÚSTRIA E LABORATÓRIO FITOTERÁPICO
ME 6.02907-7
LICOPENO DE TOMATE, GELATINA E VITAMINA C EM CAP-
SULAS ARAÇOIABA DA SERRA/SP
25004.230353/2004-65 6.2907.0010.001-7
PLASTICO 02 Ano(s)
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 01/2015
SUNFLOWER
437 Revalidação de Registro

RESOLUÇÃO-RE No- 2.135, DE 19 DE MAIO DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
do Presidente da República, no uso das atribuições que lhe conferem
o art. 12, do Decreto nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do
Anexo I, da Portaria nº. 354, de 11 de agosto de 2006, republicada em
21 de agosto de 2006 e, ainda, a Portaria No- 633 da ANVISA, de 11
de maio de 2011,

considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Conceder revalidação de registro, registro de alimen-
tos e bebidas, registro único de alimentos e bebidas nacional, registro
único de alimentos e bebidas importado, inclusão de marca, registro
de alimentos e bebidas importado, retificação de publicação/ nome do
produto, na conformidade da relação anexa.

Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 436911
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA 4.07432-0
ALIMENTO PARA SUPLEMENTACAO PARA NUTRICAO EN-
TERAL ESTADOS UNIDOS
25004.022100/99 4.7432.0128.001-9
PLASTICO 15 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 08/2012
OXCARE / OXICARE
437 Revalidação de Registro
ADS LABORATORIO NUTRICIONAL LTDA - EPP 6.02011-0
MODULO DE PROTÉINA PARA NUTRICAO ENTERAL OU
ORAL MATÃO/SP
25004.130131/2010-96 6.2011.0180.001-4
CELULOSICA 24 Meses
PLASTICA 24 Meses
METALICA 24 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2016
B A S I C S O L U T I O N S C A S E I N AT E P R O A D S TO TA L N U T R I T I O N -
LABS / ENTERALSOLUTIONSCASEINATEPROADSTOTALNU-
TRITIONLABS / 100% CASEINATE / HI PROTEIN
CASEINATE BV / ADS TOTAL NUTRITION LABS / QUALITY
NUTRITION / BASIC SOLUTIONS
452 Registro de Alimentos e Bebidas
APIS FLORA INDL. COML. LTDA 6.04652-8
GELEIA REAL LIOFILIZADA COM VITAMINA E, A E C EM
CAPSULAS RIBEIRÃO PRETO/SP
25004.300054/2010-98 6.4652.0005.001-2
PLASTICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 05/2016
APIREAL / APIS FLORA / GELEIA REAL LIOFILIZADA /
R E A LV I T
452 Registro de Alimentos e Bebidas
BIOPRIM IND. E COM. DE ALIMENTOS LTDA 6.06971-2
OLEO DE LINHAÇA EM CAPSULAS CACHOEIRINHA/RS
25025.005086/2011-10 6.6971.0001.001-1
PLASTICA 12 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 05/2016
BIOPRIM
452 Registro de Alimentos e Bebidas
CADBURY BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA. 6.06613-6
GOMA DE MASCAR SABOR ARTIFICIAL DE FRUTAS CITRI-
CAS COLORIDA ARTIFICIALMENTE - BAURU - SP
25004.160100/2010-20 6.6613.0017.001-1
PLASTICA 02 Ano(s)
METALICA 02 Ano(s)
CELULOSICA 02 Ano(s)
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 05/2016
TRIDENT
494 Registro Único de Alimentos e Bebidas - NACIONAL
GOMA DE MASCAR SABOR ARTIFICIAL DE FRUTAS CITRI-
CAS COLORIDA ARTIFICIALMENTE - MEXICO
25004.160100/2010-20 6.6613.0017.002-8
CELULOSICA 02 Ano(s)
METALICA 02 Ano(s)
PLASTICA 02 Ano(s)
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 05/2016
TRIDENT
494 Registro Único de Alimentos e Bebidas - NACIONAL
GOMA DE MASCAR SABOR ARTIFICIAL DE FRUTAS CITRI-
CAS COLORIDA ARTIFICIALMENTE - ESTADOS UNIDOS
25004.160100/2010-20 6.6613.0017.003-6
CELULOSICA 02 Ano(s)
METALICA 02 Ano(s)
PLASTICA 02 Ano(s)
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 05/2016
TRIDENT
494 Registro Único de Alimentos e Bebidas - NACIONAL
GOMA DE MASCAR SABOR ARTIFICIAL DE FRUTAS CITRI-
CAS COLORIDA ARTIFICIALMENTE - ARGENTINA
25004.160100/2010-20 6.6613.0017.004-4
CELULOSICA 02 Ano(s)
METALICA 02 Ano(s)
PLASTICA 02 Ano(s)
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 05/2016
TRIDENT



Nº 97, segunda-feira, 23 de maio de 2011 51ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011052300051

ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTE-
RAL OU ORAL SABOR ARTIFICIAL BAUNILHA - ESTADOS
UNIDOSESTADOS UNIDOS
25351.419132/2009-08 4.0076.1883.001-3
METALICA 12 Meses
PLASTICO 12 Meses
CELULOSICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 03/2015
NOVASOURCE FP / NOVASOURCE PM / NOVASOURCE ALI-
VIOFOR / NOVASOURCE RP
NOVASOURCE O2
451 Alteração do Nome / Designação do Produto
ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTE-
RAL OU ORAL SABOR ARTIFICIAL BAUNILHA - ESTADOS
UNIDOSESTADOS UNIDOS
25351.419132/2009-08 4.0076.1883.001-3
METALICA 12 Meses
PLASTICO 12 Meses
CELULOSICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 03/2015
NOVASOURCE FP / NOVASOURCE PM / NOVASOURCE ALI-
VIOFOR / NOVASOURCE RP
NOVASOURCE O2
454 Alteração de Fórmula do Produto
ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTE-
RAL OU ORAL SABOR ARTIFICIAL BAUNILHA - SÃO PAULO
- SPESTADOS UNIDOS
25351.419132/2009-08 4.0076.1883.002-1
PLASTICO 12 Meses
METALICA 12 Meses
CELULOSICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 03/2015
NOVASOURCE ALIVIOFOR / NOVASOURCE FP / NOVASOUR-
CE PM / NOVASOURCE RP
NOVASOURCE O2
451 Alteração do Nome / Designação do Produto
ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTE-
RAL OU ORAL SABOR ARTIFICIAL BAUNILHA - SÃO PAULO
- SPESTADOS UNIDOS
25351.419132/2009-08 4.0076.1883.002-1
PLASTICO 12 Meses
METALICA 12 Meses
CELULOSICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 03/2015
NOVASOURCE ALIVIOFOR / NOVASOURCE FP / NOVASOUR-
CE PM / NOVASOURCE RP
NOVASOURCE O2
454 Alteração de Fórmula do Produto
ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTE-
RAL OU ORAL SABOR ARTIFICIAL BAUNILHA - ARAÇA-
TUBA - SPESTADOS UNIDOS
25351.419132/2009-08 4.0076.1883.003-1
CELULOSICA 12 Meses
PLASTICO 12 Meses
METALICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 03/2015
NOVASOURCE ALIVIOFOR / NOVASOURCE FP / NOVASOUR-
CE PM / NOVASOURCE RP
NOVASOURCE O2
451 Alteração do Nome / Designação do Produto
ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTE-
RAL OU ORAL SABOR ARTIFICIAL BAUNILHA - ARAÇA-
TUBA - SPESTADOS UNIDOS
25351.419132/2009-08 4.0076.1883.003-1
CELULOSICA 12 Meses
PLASTICO 12 Meses
METALICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 03/2015
NOVASOURCE ALIVIOFOR / NOVASOURCE FP / NOVASOUR-
CE PM / NOVASOURCE RP
NOVASOURCE O2
454 Alteração de Fórmula do Produto
ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTE-
RAL OU ORAL SABOR ARTIFICIAL BAUNILHA - SÃO JOSÉ
DO RIO PARDO - SPESTADOS UNIDOS
25351.419132/2009-08 4.0076.1883.004-8
CELULOSICA 12 Meses
METALICA 12 Meses
PLASTICO 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 03/2015
NOVASOURCE PM / NOVASOURCE RP / NOVASOURCE FP /
NOVASOURCE O2
NOVASOURCE ALIVIOFOR
451 Alteração do Nome / Designação do Produto
ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTE-
RAL OU ORAL SABOR ARTIFICIAL BAUNILHA - SÃO JOSÉ
DO RIO PARDO - SPESTADOS UNIDOS
25351.419132/2009-08 4.0076.1883.004-8
CELULOSICA 12 Meses
METALICA 12 Meses
PLASTICO 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 03/2015
NOVASOURCE PM / NOVASOURCE RP / NOVASOURCE FP /
NOVASOURCE O2
NOVASOURCE ALIVIOFOR
454 Alteração de Fórmula do Produto
NESTLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NUTRI-
CIONAIS E HOSPITALARES LTDA6.05605-2
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO P/ NUTRIÇÃO
ENTERAL / ORAL SABOR ARTIFICIAL BAUNILHARIO DE JA-
NEIRO/RJ

25351.404622/2007-39 6.5605.0006.001-9
PLASTICO 12 Meses
METALICA 12 Meses
CELULOSICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 11/2013
NOVASOURCE GI CONTROL FORTE
437 Revalidação de Registro
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO P/ NUTRIÇÃO
ENTERAL / ORAL SABOR ARTIFICIAL BAUNILHARIO DE JA-
NEIRO/RJ
25351.404622/2007-39 6.5605.0006.001-9
PLASTICO 12 Meses
METALICA 12 Meses
CELULOSICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 11/2013
NOVASOURCE GI CONTROL FORTE
454 Alteração de Fórmula do Produto
ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO P/ NUTRIÇÃO
ENTERAL / ORAL SABOR ARTIFICIAL BAUNILHARIO DE JA-
NEIRO/RJ
25351.404622/2007-39 6.5605.0006.001-9
PLASTICO 12 Meses
METALICA 12 Meses
CELULOSICA 12 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 11/2013
NOVASOURCE GI CONTROL FORTE
456 Alteração de Rotulagem
RELTHY LABORATÓRIOS LTDA 6.02582-3
OLEO DE LINHAÇA EM CAPSULAS INDAIATUBA/SP
25004.127666/2004-43 6.2582.0007.001-8
PLASTICO 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 05/2015
ALMEIDA PRADO / BIONATURALIS / CISBRA / DYNALIFE
EQUALIV / EQUALIV CURVE / INFAN / LEDAL
LINO OIL / NUTREMAX / SEVENLIFE / GALENA NUTRI-
TION
HEBRON / HERBALIS / HERBARIUM / LIPOLIVE
LM-LIN1 / NATURALIS / RELTHY / SANAVITA
TEUTO NUTRITION
457 Inclusão de Marca
OLEO DE LINHAÇA EM CAPSULAS INDAIATUBA/SP
25004.127666/2004-43 6.2582.0007.001-8
PLASTICO 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 05/2015
ALMEIDA PRADO / BIONATURALIS / CISBRA / DYNALIFE
EQUALIV / EQUALIV CURVE / INFAN / LEDAL
LINO OIL / NUTREMAX / SEVENLIFE / GALENA NUTRI-
TION
HEBRON / HERBALIS / HERBARIUM / LIPOLIVE
LM-LIN1 / NATURALIS / RELTHY / SANAVITA
TEUTO NUTRITION
457 Inclusão de Marca
OLEO DE LINHAÇA EM CAPSULAS INDAIATUBA/SP
25004.127666/2004-43 6.2582.0007.001-8
PLASTICO 02 Ano(s)
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 05/2015
ALMEIDA PRADO / BIONATURALIS / CISBRA / DYNALIFE
EQUALIV / EQUALIV CURVE / INFAN / LEDAL
LINO OIL / NUTREMAX / SEVENLIFE / GALENA NUTRI-
TION
HEBRON / HERBALIS / HERBARIUM / LIPOLIVE
LM-LIN1 / NATURALIS / RELTHY / SANAVITA
TEUTO NUTRITION
457 Inclusão de Marca
ROBERG ALIMENTOS MEDICAMENTOS DA NATUREZA LT-
DA 5.06484-2
INULINA COM FRUTOOLIGOSSACARIDEOS EM PO VOTO-
RANTIM/SP
25004.360540/2010-52 5.6484.0030.001-1
CELULOSICA 24 Meses
PLASTICA 24 Meses
METALICA 24 Meses
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 05/2016
ROBERG / PRO MEDIDAS FIBER / INOFIBER / MORYBA
452 Registro de Alimentos e Bebidas
SUNFLOWER INDÚSTRIA E LABORATÓRIO FITOTERÁPICO
ME 6.02907-7
LICOPENO DE TOMATE, GELATINA E VITAMINA C EM CAP-
SULAS ARAÇOIABA DA SERRA/SP
25004.230353/2004-65 6.2907.0010.001-7
PLASTICO 02 Ano(s)
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 01/2015
SUNFLOWER
437 Revalidação de Registro

RESOLUÇÃO-RE No- 2.135, DE 19 DE MAIO DE 2011

A Diretora da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, nomeada pelo Decreto de 25 de março de 2009,
do Presidente da República, no uso das atribuições que lhe conferem
o art. 12, do Decreto nº. 3.029/1999, c/c arts. 15 e 55, I, § 1º, do
Anexo I, da Portaria nº. 354, de 11 de agosto de 2006, republicada em
21 de agosto de 2006 e, ainda, a Portaria No- 633 da ANVISA, de 11
de maio de 2011,

considerando o art. 3.º do Decreto-Lei n.º 986, de 21 de
outubro de 1969, bem como o inciso IX, do art. 7º da Lei n.º 9.782,
de 26 de janeiro de 1999, resolve:

Art.1º Conceder revalidação de registro, registro de alimen-
tos e bebidas, registro único de alimentos e bebidas nacional, registro
único de alimentos e bebidas importado, inclusão de marca, registro
de alimentos e bebidas importado, retificação de publicação/ nome do
produto, na conformidade da relação anexa.

Art.2 º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA CECÍLIA MARTINS BRITO

ANEXO

Relatório de Conferência de Alimentos. Publicação nr.: 436911
NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO
NOME DO PRODUTO UF
NUMERO DO PROCESSO NUMERO DE REGISTRO
EMBALAGEM VALIDADE PRODUTO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO VALIDADE REGISTRO
MARCA DO PRODUTO
ASSUNTO PETIÇÃO
ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA 4.07432-0
ALIMENTO PARA SUPLEMENTACAO PARA NUTRICAO EN-
TERAL ESTADOS UNIDOS
25004.022100/99 4.7432.0128.001-9
PLASTICO 15 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 08/2012
OXCARE / OXICARE
437 Revalidação de Registro
ADS LABORATORIO NUTRICIONAL LTDA - EPP 6.02011-0
MODULO DE PROTÉINA PARA NUTRICAO ENTERAL OU
ORAL MATÃO/SP
25004.130131/2010-96 6.2011.0180.001-4
CELULOSICA 24 Meses
PLASTICA 24 Meses
METALICA 24 Meses
ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 05/2016
B A S I C S O L U T I O N S C A S E I N AT E P R O A D S TO TA L N U T R I T I O N -
LABS / ENTERALSOLUTIONSCASEINATEPROADSTOTALNU-
TRITIONLABS / 100% CASEINATE / HI PROTEIN
CASEINATE BV / ADS TOTAL NUTRITION LABS / QUALITY
NUTRITION / BASIC SOLUTIONS
452 Registro de Alimentos e Bebidas
APIS FLORA INDL. COML. LTDA 6.04652-8
GELEIA REAL LIOFILIZADA COM VITAMINA E, A E C EM
CAPSULAS RIBEIRÃO PRETO/SP
25004.300054/2010-98 6.4652.0005.001-2
PLASTICA 24 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 05/2016
APIREAL / APIS FLORA / GELEIA REAL LIOFILIZADA /
R E A LV I T
452 Registro de Alimentos e Bebidas
BIOPRIM IND. E COM. DE ALIMENTOS LTDA 6.06971-2
OLEO DE LINHAÇA EM CAPSULAS CACHOEIRINHA/RS
25025.005086/2011-10 6.6971.0001.001-1
PLASTICA 12 Meses
NOVOS ALIMENTOS E NOVOS INGREDIENTES 05/2016
BIOPRIM
452 Registro de Alimentos e Bebidas
CADBURY BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA. 6.06613-6
GOMA DE MASCAR SABOR ARTIFICIAL DE FRUTAS CITRI-
CAS COLORIDA ARTIFICIALMENTE - BAURU - SP
25004.160100/2010-20 6.6613.0017.001-1
PLASTICA 02 Ano(s)
METALICA 02 Ano(s)
CELULOSICA 02 Ano(s)
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 05/2016
TRIDENT
494 Registro Único de Alimentos e Bebidas - NACIONAL
GOMA DE MASCAR SABOR ARTIFICIAL DE FRUTAS CITRI-
CAS COLORIDA ARTIFICIALMENTE - MEXICO
25004.160100/2010-20 6.6613.0017.002-8
CELULOSICA 02 Ano(s)
METALICA 02 Ano(s)
PLASTICA 02 Ano(s)
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 05/2016
TRIDENT
494 Registro Único de Alimentos e Bebidas - NACIONAL
GOMA DE MASCAR SABOR ARTIFICIAL DE FRUTAS CITRI-
CAS COLORIDA ARTIFICIALMENTE - ESTADOS UNIDOS
25004.160100/2010-20 6.6613.0017.003-6
CELULOSICA 02 Ano(s)
METALICA 02 Ano(s)
PLASTICA 02 Ano(s)
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 05/2016
TRIDENT
494 Registro Único de Alimentos e Bebidas - NACIONAL
GOMA DE MASCAR SABOR ARTIFICIAL DE FRUTAS CITRI-
CAS COLORIDA ARTIFICIALMENTE - ARGENTINA
25004.160100/2010-20 6.6613.0017.004-4
CELULOSICA 02 Ano(s)
METALICA 02 Ano(s)
PLASTICA 02 Ano(s)
ALIMENTOS C/ALEGAÇOES DE PROPRIEDADES FUNCIONAL
E OU DE SAUDE 05/2016
TRIDENT


	50_1.pdf
	50_2.pdf
	50_3.pdf
	50_4.pdf



